
» >  obsah
Kolektivní vyjednávání: 
umění „nemožného“

Cestovní náhrady 
v roce 2010

strana I

POVIRilMÝ V Ý T IS K
Krajská knihovna 

Karlovy Vary

Voda a^ìùnciT
vydělávají odborářům 
peníze

Otazníky kolem 
dědění družstevního 
bytu

Úraz při cestě 
na oběd

Před 65 lety hořela Praha 
aneb tragický omyl

strana 22

Odměny odborových
tunkcionářů
nejvýhodněji

Domácí mazlíčci 
- ptejte se 
zvěrolékaře

Zařaďte si mezi oblíbené: w w w .esondy.cz
Aktuální rozšířené vydání magazínu Revue Sondy - portál pro 
sebevědomé zaměstnance a firemní kulturu.

Politici mizerný, 
zkorumpovaný, 
zloději, tuneláři, 
podvodníci!!!

Ing. Jarý je  na tom ekonomicky 
zle, ale svobody a demokracie si 
fakt užívá...

Nejjednodušší objed
návka předplatného 
Revue Sondy - 
pomocí SMS 
SMS pošlete na číslo 
900 11 06 (platí pro 
všechny operátory) ve 
formátu:
OBJ SONDY 
JMÉNO PŘÍJMENÍ 
ULICE C.DOMU 
MESTO PSC
Při psaní zprávy použí
vejte velká písmena bez 
diakritiky. Za zprávu 
v max. délce 160 znaků 
zaplatíte pouze 6 Kč 
včetně DPH.

Kresba: M ichal MARČÄK

» >

n a lu  ľGVUGPRD Q F R F V ŕn n M F  7AMFRTW AM ftFPRO SEBEVĚDOMÉ ZAMĚSTNANCE 
A FIREMNÍ KULTURU

Premiérův 
testament
Vůbec se nedivím, že premié
ra Jana Fischera veřejnost 
vnímá velmi pozitivně. Objevil 
se v době, kdy vyčerpanost 
občanů z politických konfron
tačních exhibicionistů, suveré- 
nů a manipulátorů přesahovala meze. Je to jeden z mála 
politiků, který začal budit důvěru lidí. Snaží se vystupovat 
věcně, slušně, bez přetvářky.
Na jednání tripartity jsem od dob Vladimíra Špidly nezaži
la politika, který by vnímal fakta, na nichž se shodly 
odbory se zaměstnavateli, a který by měl zájem společně 
s nimi hledat řešení a ne rozpory.
Od politiků nebyla žádná poptávka po tom, aby Fischero
va vláda neztrácela čas a začala pracovat na východis
cích z krize obdobně jako okolní země, přesto premiér 
takovéto poptávce vyhověl, byť přišla od odborů. Když se 
první verze východisek nelíbila zaměstnavatelům ani 
odborům, přislíbil vypracovat nový dokument. Přestože 
druhý materiál byl o poznání lepší, ani na něm se triparti
ta neshodla.
Odbory v čele s předsedou ČMKOS Milanem Štěchem 
mu vytýkaly, že nepřichází s žádným náznakem hospo
dářské strategie, která nemůže spočívat jen na úsporách 
ve státních financích. Obdobně se vyjádřil i Jaroslav 
Hanák, viceprezident Svazu průmyslu ČR, který podotkl, 
že sice.velmi fandí ministru financí Eduardu Janotovi 
v úsilí ó úsporná opatření, ale zásadou hospodářské poli
tiky každé prozíravé vlády musí být podpora ekonomické
ho růstu, pouhá konsolidace státních peněz nestačí. 
Odbory a zaměstnavatelé Janu Fischerovi předložili spo
lečný návrh 21 krátkodobých opatření, která je možno 
realizovat rychle, nezatíží vůbec státní kasu, přispějí 
к zaměstnanosti a mají oporu v současné legislativně.
A co na to premiér? „Mým zájmem je hledání společného 
jmenovatele a ten se ukazuje ve vašich návrzích, bude
me na nich pracovat.“ Pokud se další jednání ze strany 
vlády zbytečně nepovlečou, mohla by si tripartita připsat 
na své konto smysluplná a prospěšná opatření, která při
jdou v pravou chvíli. Původní záměr připravit exit strategii 
Janu Fischerovi nevyšel, budoucí vládě zanechá svůj tes
tament, ale i otisk stop, po kterých by sociální dialog 
mohl pokračovat.

Mgr. Jana KAŠPAROVÁ,
šéfredaktorka

REVUE n r iS I  3

http://www.esondy.cz

